

	กัน	สูง	ยาว		
สายวังหีบชอย 2 ถึงบ้านนางเชื้อ	4.00	0.10	630.00		
1.1 งานตากถางและถ่มต้นไม้	4.00 * 630.00 . =	2,520.00	ตร.ม.		
1.3 หินคลุก		2,520.00	0.10	ยาว . =	252.00 ลบ.ม.(แน่น)
	252.00 *		1.25 . =		315.00 ลบ.ม.(หลวม)



รายการประมาณราคากำงานต้นทุน (ราคาต่อหน่วย)

ราคาน้ำมันดีเซล ที่ อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา 20.00-20.99 บาท/ลิตร (20.99บาท/ลิตร)

โครงการปรับปรุงถนนหินคลุก หมู่ที่ 1 ตำบลหนองหงส์

สายวังหีบซอย 2 ถึงบ้านนางเชื้อ

วันที่....4..... ม.ค..... 2559.....

แยกรายละเอียดราคาต่อหน่วยของค่างานแต่ละงาน ดังนี้

1. งานถมกลางและถมคันไม้(ขนาดเบา)

- อัตราราคา	ตร.ม. ละ	1.60	บาท
-------------	----------	------	-----

2.งานหินคลุก ขนด้วยรถบรรทุก 6 ล้อ

3.1 ค่าวัสดุ ขนด้วยรถบรรทุก 6 ล้อ

- ค่าวัสดุที่แหล่ง (ราคาพาณิชย์จังหวัด)	ลบ.ม. ละ	230.00	บาท
---	----------	--------	-----

- ค่าขนส่งวัสดุจากแหล่งถึงหน้างาน	9 กม.	39.35	บาท
-----------------------------------	-------	-------	-----

รวมค่าวัสดุที่หน้างาน		269.35	บาท
-----------------------	--	--------	-----

รวมราคาค่าต้นทุน		269.35	บาท
------------------	--	--------	-----

3.2ค่าเกลี่ย

3.2.1 ชุดเครื่องจักรที่ใช้

รถเกลี่ยขนาด 120 แรงม้า 1 ตัว

- รถเกลี่ยขนาด 120 แรงม้า 1 ตัว ค่าใช้จ่าย (ราคาน้ำมัน 15.50 บาท/ลิตร)	ชม.ละ	899.34	บาท
--	-------	--------	-----

รถเกลี่ยขนาด 120 แรงม้า 1 ตัว ค่าใช้จ่าย(เทียบเคียงจากราคา ราคาน้ำมัน 15.50 บาท/ลิตร)

ชม.ละ	1,345.53	บาท
-------	----------	-----

- ความสามารถทำงานได้ 290 ลบ.ม.(แน่น)ต่อวัน = 435 ลบ.ม.(หลวม)ต่อวัน

- ทำงานวันละ 5 ชม. โดยเครื่องจักรแต่ละตัวทำงานเต็มที่เพียง 70 % ของ 7 ชม. =

3.5 ชม.

- ค่าใช้จ่ายเครื่องจักรทั้งหมด

3.5 x 1,345.53	วันละ	4,709.36	บาท
----------------	-------	----------	-----

3.2.2 ค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร

- รถเกลี่ยขนาด 120 แรงม้า 1 ตัว ค่าใช้จ่าย (ราคาน้ำมัน 15.50 บาท/ลิตร)	ชม.ละ	168.75	บาท
--	-------	--------	-----

รถเกลี่ยขนาด 120 แรงม้า 1 ตัว ค่าใช้จ่าย(เทียบเคียงจากราคา ราคาน้ำมัน 15.50 บาท/ลิตร)

ชม.ละ	252.47	บาท
-------	--------	-----

- ค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร

7 x 252.47	วัน ละ	1,767.29	บาท
------------	--------	----------	-----

- ค่าเกลี่ย	4,709.35 / 435	ลบ.ม.ละ	10.83	บาท
-------------	----------------	---------	-------	-----

- ค่าเสื่อมราคาเกลี่ย	1,767.30 / 435	ลบ.ม.ละ	4.06	บาท
-----------------------	----------------	---------	------	-----

รวมค่างานเกลี่ย	ลบ.ม.(หลวม) ละ	14.89	บาท
-----------------	----------------	-------	-----

งานวางท่อระบายน้ำ คสล. คุณภาพชั้น 3

-ท่อระบายน้ำ คสล.Ø 0.40 X 1.00 ม.

1. ค่าท่อ

- ค่าวัสดุ ขนด้วยรถบรรทุก 10 ล้อ	ตันละ	20.64	บาท
- ค่าท่อระบายน้ำที่โรงงาน (ราคาพาณิชย์จังหวัด)ท่อนละ		574.77	บาท
- ค่าขนส่งท่อถึงหน้างาน	9 กม.เที่ยวละ 13	ตัน ท่อ คสล.Ø 0.40 X 1.00 ม.	
บรรทุกได้ 32	ท่อน		บาท
(20.64 x 13) / 32.00	ท่อนละ	8.39	บาท
- ค่าขึ้นลงท่อ	300.00 / 32	ท่อนละ	9.38 บาท
รวมค่าท่อ ท่อนละ		592.53	บาท

2. ค่าแรงงาน

- ค่าวางและถมกลับ ท่อนละ		140.00	บาท
- ค่าขุดดิน 0.92 x 19.54		17.95	บาท
- รวมค่าแรงงานวางท่อ ท่อนละ		157.95	บาท
รวมราคาค่างานต้นทุน	592.53 + 157.95	750.48	บาท

งานวางท่อระบายน้ำ คสล. คุณภาพชั้น 3

-ท่อระบายน้ำ คสล.Ø 0.60 X 1.00 ม.

1.ค่าท่อ

- ค่าวัสดุ ขนด้วยรถบรรทุก 10 ล้อ	ตันละ	20.64	บาท
- ค่าท่อระบายน้ำที่โรงงาน (ราคาพาณิชย์จังหวัด)ท่อนละ		823.83	บาท
- ค่าขนส่งท่อถึงหน้างาน	9 กม.เที่ยวละ 13	ตัน ท่อ คสล.Ø 0.60 X 1.00 ม.	
บรรทุกได้ 24	ท่อน		บาท
(20.64 x 13) / 24.00	ท่อนละ	11.18	บาท
- ค่าขึ้นลงท่อ	300.00 / 24	ท่อนละ	12.50 บาท
รวมค่าท่อ ท่อนละ		847.51	บาท

2. ค่าแรงงาน

- ค่าวางและถมกลับ ท่อนละ		345.00	บาท
- ค่าขุดดิน 1.42 x 19.54		27.70	บาท
- รวมค่าแรงงานวางท่อ ท่อนละ		372.70	บาท
รวมราคาค่างานต้นทุน	847.51 + 372.70	1,220.21	บาท